
Consultas Realizadas 

Licitación 424039 - Adquisición de Productos
de Artes Gráficas

Consulta 1 - Consulta sobre Adjudicacion

Consulta 2 - Muestras

Consulta Fecha de Consulta 11-05-2023

Solicitamos respetuosamente a la Convocante la posibilidad de agrupar los items en dos grupos. En un Lote todo lo
referente a las impresiones especiales que contienen medidas de seguridad. En el otro Lote lo restante. Esto en atención a
que no todas las imprentas estamos capacitadas a las impresiones de seguridad, pero si a los demás items, y por ende
permitirá la participación de pequeñas empresas y mejores precios para la Convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-05-2023

La convocante comunica que los oferentes deberán ajustarse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 11-05-2023

Solicitamos respetuosamente a la Convocante, que las muestras requeridas puedan ser solicitadas exclusivamente a los
items correspondientes a impresiones de seguridad, que sería donde la Convocante necesita asegurar la provisión de
calidad. En los demas items, solicitamos que las muestras sean aprobadas de forma previa a la entrega solamente por el
proveedor adjudicado. Esto en atención a que no todas las empresas tenemos diseños de lo que la Convocante requiere
que vaya impreso y preparar generaría un gasto importante a las Mipymes, siendo éste una Convocatoria "ACCESIBLE para
MIPYMES"

Respuesta Fecha de Respuesta 16-05-2023

La convocante comunica que los oferentes deberán ajustarse al PBC.
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